
Eerste wijziging Subsidieregeling innovatieve oplossingen smart energy 

systems 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de wethouder Duurzaamheid, Luchtkwaliteit en Energietransitie (kenmerk 

BS21/00242, 21bb002363); 

  

gelet op artikel 3, derde lid en de artikelen 4, 5, 6 en 8 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende, 

  

- dat de gemeente Rotterdam in het kader van het programma Smart energy systems een subsidie 

beschikbaar stelt voor haalbaarheidsstudies en experimentele ontwikkeling op het gebied van 

innovatieve oplossingen voor smart energy systems en innovaties in het energiesysteem (smart 

energy system oplossingen); 

- dat na een succesvolle openstelling in oktober 2020 het subsidieplafond niet bereikt is, en er nog 

resterend budget beschikbaar is; 

- dat na een evaluatie is besloten de regeling op een aantal specifieke punten te verduidelijken; 

besluit: 

Artikel  I 
De Subsidieregeling innovatieve oplossingen smart energy systems wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt ‘de periode van inwerkingtreding van deze regeling tot en met 31 december’ 

vervangen door ‘het kalenderjaar’ en wordt ‘€ 1.500.000’ vervangen door ‘€ 1.200.000’. 

2. Het tweede lid, onderdelen a en b, komen te luiden: 

a. een deelplafond ter hoogte van € 600.000 voor de openstelling in het eerste kwartaal van 

2021; 

b. een deelplafond voor 2021 ter hoogte van € 600.000 voor de openstelling in het derde 

kwartaal van 2021. 

B 

In artikel 8, derde lid, wordt ‘in de tabellen opgenomen in bijlage 1 bij deze subsidieregeling’ vervangen 

door ‘in bijlage 1 van deze subsidieregeling’. 

  

C 

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt ‘met gebruikmaking van een door het college van burgemeester en wet- 

houders vastgesteld aanvraagformulier’ vervangen door ‘onder gebruikmaking van de formulieren 

die op de website www.rotterdam.nl/subsidies beschikbaar zijn gesteld’ 

2. Het tweede lid, onderdelen a en b, komt te luiden: 

a. een ingevulde template ‘plan van aanpak’ bevattende een specificatie van het project toege- 

spitst op de criteria van artikel 8, tweede lid; 

b. een ingevulde template ‘begroting’ bevattende een specificatie van het project waaruit het 

college van burgemeester en wethouders kan afleiden welke onderdelen of kosten toe te 

wijzen zijn aan de activiteiten, bedoeld in artikel 3; 

D 

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid komt te luiden: 

Een subsidieaanvraag voor de eerste subsidieronde wordt ingediend in de periode van 2 

maart 2021 tot en met 1 mei 2021. 
1. 

2. In het tweede lid wordt ‘een subsidieaanvraag voor de eerste en’ vervangen door ‘de’. 

E 

Artikel 12 vervalt. 

Nr. 73156 

GEMEENTEBLAD 10 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 73156 10 maart 2021 1 



  

F 

In bijlage 1 vervalt ‘De totale score bedraagt ten minste 30 van de 55 te scoren punten.’. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 maart 2021. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

B. Wijbenga-van Nieuwenhuizen, l.b. 

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 3 maart 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 tot 

13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte Timmer- 

huis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Gemeenteblad 2021 nr. 73156 10 maart 2021 2 

https://www.bis.rotterdam.nl/

